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	DĖL SEIMO EKONOMIKOS KOMITETO 2025 M. GRUODŽIO 17 D. SPRENDIMO 


[bookmark: _GoBack]Lietuvos Respublikos finansų ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komiteto (toliau – Komitetas) 2025 m. gruodžio 17 d. posėdžio protokolo Nr. 108-P-75 8 klausimu, kuriuo nutarta kreiptis į Finansų ministeriją ir Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją prašant, kad šios ministerijos įvertintų pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko projekto įgyvendinimo verslo modelio pagrįstumą bei projekto galimą ekonominį atsipirkimą valstybės mastu ir, esant poreikiui, pateiktų Komitetui pasiūlymus dėl reikalingų pokyčių. Apie šį kreipimąsi informuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybę.
Finansų ministerija informuoja, kad UAB „Ignitis renewables“, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2025 m. lapkričio 14 d. valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-11 „Pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko „Curonian Nord“ Baltijos jūroje projekto įgyvendinimas“ (toliau – Ataskaita) suformuluotas rekomendacijas, iki 2026 m. birželio 30 d. turi atlikti su pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko įgyvendinimu susijusių vidinių ir išorinių veiksnių analizę, kurioje būtų numatyti projekto įgyvendinimo scenarijai (Ataskaitos 3.1 rekomendacija) ir pateikti analizę Energetikos ministerijai ir Finansų ministerijai (Ataskaitos 3.2 rekomendacija). Kai Energetikos ministerija ir Finansų ministerija gaus minėtą UAB „Ignitis renewables“ parengtą su projekto įgyvendinimu susijusių vidinių ir išorinių veiksnių analizę (su joje numatytais projekto įgyvendinimo scenarijais), ją vertins. Finansų ministerijos nuomone, tolimesni sprendimai (pasiūlymai) dėl projekto įgyvendinimo turėtų būti priimami, atsižvelgiant į valstybės strateginius tikslus dėl jūrinės vėjo energetikos ir jūrinio vėjo elektrinių Baltijos jūroje projektų vystymo perspektyvų. 



Ministerijos kancleris                                                                                                 Mindaugas Šima
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